

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
КОЧКУРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

28.08.2024

№ 119-1

**О внесении изменений в основную образовательную программу
начального общего образования МБ ОУ Кочкуровской СШ**

В соответствии с Федеральным законом от 04.08.2023 № 479-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "Об образовании в РФ"», пунктом 1 статьи 1 Федерального закона от 19.12.2023 № 618-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации, частью 5 статьи 12, пунктом 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 «Об образовании в РФ», приказом Минпросвещения России от 22.01.2024 № 31 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки Российской Федерации и Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных государственных образовательных стандартов начального общего образования и основного общего образования» на основании решения педагогического совета (протокол от 28.08.2024 № 17) и в целях приведения ООП НОО в соответствии с ФОП НОО

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в основную образовательную программу начального общего образования МБ ОУ Кочкуровской СШ Починковского муниципального района, утвержденной приказом МБ ОУ Кочкуровской СШ от 14.08.2023 № 102 .

1.1. В содержательный раздел:

1.1.1 Пункт 9 заменить слово «Технология» на «Труд(технология)»

1.1.2 Абзац 1 заменить слова:

«Рабочая программа по учебному предмету «Технология» (предметная область «Технология») (далее соответственно - программа по технологии, технология) включает пояснительную записку, содержание обучения, планируемые результаты освоения программы по технологии»

на слова: «Рабочая программа по учебному предмету «Труд (технология)» (предметная область «Технология») (далее соответственно - программа по труду (технологии), труд (технология)) включает пояснительную записку, содержание обучения, планируемые результаты освоения программы по труду (технологии)»

1.1.3 Абзац 4 заменить слова:

«Планируемые результаты освоения программы по технологии»

на слова: «Планируемые результаты освоения программы по труду (технологии)»

1.1.4 Абзац 6 заменить слова:

«Программа по технологии»

на слова: «Программа по труду (технологии)»

1.1.5 Абзац 7 заменить слова:

«Основной целью программы по технологии»

на слова: «Основной целью программы по труду (технологии)»

1.1.6 Абзац 8 заменить слова:

«Программа по технологии»

на слова: «Программа по труду (технологии)»

1.1.7 Абзац 9 заменить слова:

«Содержание программы по технологии»

на слова: «Содержание программы по труду (технологии)»

1.1.8 Абзац 14 заменить слова:

«В процессе освоения программы по технологии»

на слова: «В процессе освоения программы по труду (технологии)»

1.1.9 Абзац 15 заменить слова:

«В программе по технологии»

на слова: «В программе по труду (технологии)»

1.1.10 Абзац 16 заменить слова:

«Общее число часов, рекомендованных для изучения технологии»

на слова: «Общее число часов, рекомендованных для изучения труда (технологии)»

1.1.11 Абзацы 36, 60, 88, 116 изменить слова:

«Изучение технологии»

на слова: «Изучение труда (технологии)»

1.1.12 Абзацы 37.1, 61.1, 89.1, 117.1 изменить слова:

«ориентироваться в терминах, используемых в технологии»

на слова: «ориентироваться в терминах, используемых по труду (технологии)»

1.1.13 Абзац 69 изменить слова:

«...на уроках технологии»

на слова: «...на уроках труда (технологии)»

1.1.14 Абзац 122 изменить слова:

«Планируемые результаты освоения программы по технологии»

на слова: «Планируемые результаты освоения программы по труду (технологии)»

1.1.15 Абзац 123 изменить слова:

«Личностные результаты освоения программы по технологии»

на слова: «Личностные результаты освоения программы по труду (технологии)»

1.1.16 Абзац 124 изменить слова:

«В результате изучения технологии»

на слова: «В результате изучения труда (технологии)»

1.1.17 Абзац 125 изменить слова:

«В результате изучения технологии»

на слова: «В результате изучения труда (технологии)»

1.1.18 Абзац 126.1 изменить слова:

«ориентироваться в терминах и понятиях, используемых в технологии»

на слова: «ориентироваться в терминах и понятиях, используемых по труду (технологии)

1.1.19 Абзац 131, 132, 133,134 изменить слова:

«...программы по технологии»

на слова: «...программы по труду (технологии)»

1.2 В «Общее положение» п. 4 изменить слова:

«Технология»

на слова «Труд (технология)

2. Утвердить изменения, внесенные в основную образовательную программу начального общего образования МБ ОУ Кочкуровской СШ;

3. Заместителю директора Салиной Е.В. обеспечить мониторинг качества реализации основной образовательной программы начального общего образования МБ ОУ Кочкуровской СШ с учетом внесенных изменений на 2024-2025 учебный год.

4. Улыбину С.И., ответственному за ведение разместить изменения к основной образовательной программе начального общего образования в редакции настоящего приказа в форме электронного документа на официальном сайте МБ ОУ Кочкуровской СШ в разделе «Образование» в срок до 31.08.2024.

5. Классным руководителям ознакомить родителей, законных представителей обучающихся с внесенными изменениями в срок до 31.08.2024.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы
С приказом ознакомлены

О.А. Низяева

Должность	Роспись	Расшифровка
Заместитель директора		Е.В. Салина
Заместитель директора		А.Н. Сидорова
Учитель		В.Ф. Самарина
Учитель		И.А. Коротина